

**SmartVan A/S**  
Lykkevej 2  
9530 Støvring  
CVR-nr. 29848440

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.03.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Mikael Nørgaard Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

SmartVan A/S  
Lykkevej 2  
9530 Støvring

CVR-nr.: 29848440  
Hjemsted: Rebild  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Inge Grønvold  
Bent Østergaard  
Mikael Nørgaard Jensen

### Direktion

Mikael Nørgaard Jensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i inventar til varebiler samt udvikling, distribution og salg af elektroniske produkter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2017 udviser et overskud efter skat på 244 t.kr. I forhold til sidste år er det en forbedring på 1.410 t.kr.

### Forventet udvikling

Resultatet for året er tilfredsstillende og det forventes, at næste års resultat fortsat vil være præget af vækst og øget aktivitet. Selskabet forventer, at næste års resultat vil ligge på samme niveau eller højere end sidste år.

Selskabet er i markedet kendt under navnet SmartVan, derfor har selskabet den 15.01.2018 ændret navn til SmartVan A/S.

Alle øvrige forhold er uændret.

I det nye regnskabsår igangsættes ligeledes produktion af udstyr til varebiler som efter en indkøringsperiode forventes at bidrage positivt til selskabets resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.459.064</b>	<b>2.341.009</b>
Personaleomkostninger	1	(2.872.990)	(2.502.411)
Af- og nedskrivninger	2	(318.655)	(919.161)
Nedskrivning af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger	3	0	(471.579)
<b>Driftsresultat</b>		<b>267.419</b>	<b>(1.552.142)</b>
Andre finansielle indtægter	4	161.413	36.347
Andre finansielle omkostninger		(184.566)	(63.471)
<b>Resultat før skat</b>		<b>244.266</b>	<b>(1.579.266)</b>
Skat af årets resultat	5	0	413.247
<b>Årets resultat</b>		<b>244.266</b>	<b>(1.166.019)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		244.266	(1.166.019)
		<b>244.266</b>	<b>(1.166.019)</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		670.220	907.112
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>670.220</b>	<b>907.112</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		404.977	140.315
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>404.977</b>	<b>140.315</b>
Deposita		102.108	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>102.108</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.177.305</b>	<b>1.047.427</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.431.222	1.508.573
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.431.222</b>	<b>1.508.573</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.197.670	1.038.690
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		771.617	663.311
Andre tilgodehavender		28.471	0
Periodeafgrænsningsposter		0	20.770
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.997.758</b>	<b>1.722.771</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>446.512</b>	<b>827.222</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.875.492</b>	<b>4.058.566</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.052.797</b>	<b>5.105.993</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		994.152	994.152
Overført overskud eller underskud		853.164	608.898
<b>Egenkapital</b>		<b>1.847.316</b>	<b>1.603.050</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.679.300	1.919.200
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.679.300</b>	<b>1.919.200</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		239.900	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		508.022	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		684.867	649.055
Anden gæld	8	908.416	800.649
Periodeafgrænsningsposter		184.976	134.039
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.526.181</b>	<b>1.583.743</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.205.481</b>	<b>3.502.943</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.052.797</b>	<b>5.105.993</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	994.152	608.898	1.603.050
Årets resultat	0	244.266	244.266
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>994.152</b>	<b>853.164</b>	<b>1.847.316</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.771.494	2.399.708
Pensioner	48.589	47.294
Andre omkostninger til social sikring	35.383	44.651
Andre personaleomkostninger	17.524	10.758
	<b>2.872.990</b>	<b>2.502.411</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>5</b>	<b>5</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	236.892	681.276
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	198.035
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	98.764	39.850
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(17.001)	0
	<b>318.655</b>	<b>919.161</b>

### 3. Nedskrivning af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger

Regnskabsposten indeholder ekstraordinære nedskrivninger på varebeholdninger til nettorealiseringsværdi.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	69.791	32.097
Renteindtægter i øvrigt	91.622	4.250
	<b>161.413</b>	<b>36.347</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Regulering vedrørende tidligere år	0	(413.247)
	<b>0</b>	<b>(413.247)</b>

## Noter

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	6.996.832
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.996.832</b>
Af- og nedskrivninger primo	(6.089.720)
Årets afskrivninger	(236.892)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.326.612)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>670.220</b>
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	923.747
Tilgange	416.425
Afgange	(106.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.234.172</b>
Af- og nedskrivninger primo	(783.432)
Årets afskrivninger	(98.767)
Tilbageførsel ved afgang	53.004
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(829.195)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>404.977</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	386.126	402.101
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	256.222	81.058
Feriepengeforpligtelser	266.068	282.350
Andre skyldige omkostninger	0	35.140
	<b>908.416</b>	<b>800.649</b>

Anden gæld består af lønrelaterede gældsposter samt skyldig moms.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>779.260</b>	<b>0</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<b>425.458</b>	<b>0</b>

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser består af finansiel leasing af CNC maskine.

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser med tilknyttede virksomheder består af husleje-forpligtelse vedrørende Lykkevej 2, Støvring.

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jensen Company A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 4.000 t.kr. i driftsmateriel og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Gælden udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2017. Trækningsretten udgør 500 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 1.603 t.kr.

Til sikkerhed for kreditinstitutter i øvrigt er deponeret virksomhedspant nom. 4.500 t.kr. i driftsmateriel og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, goodwill samt varebeholdninger. Gælden udgør 1.919 t.kr. pr. 31.12.2017. Trækningsretten udgør i alt 4.919 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 4.034 t.kr.
